
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) č. 1244/2012 

ze dne 20. prosince 2012, 

kterým se provádí čl. 11 odst. 1 nařízení (EU) č. 753/2011 o omezujících opatřeních namířených 
proti některým osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci v Afghánistánu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 753/2011 ze dne 1. srpna 
2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým 
osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci 
v Afghánistánu ( 1 ), a zejména na čl. 11 odst. 1 uvedeného 
rozhodnutí, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 1. srpna 2011 přijala Rada nařízení (EU) 
č. 753/2011. 

(2) Dne 20. listopadu 2012 pozměnil výbor Rady bezpeč
nosti OSN zřízený podle bodu 30 rezoluce Rady bezpeč

nosti č. 1988 (2011) seznam osob, skupin, podniků 
a subjektů, na které se vztahují omezující opatření. 

(3) Příloha I nařízení (EU) č. 753/2011 by proto měla být 
odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (EU) č. 753/2011 se mění v souladu s přílohou 
tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 20. prosince 2012. 

Za Radu 
předseda 

E. FLOURENTZOU

CS 21.12.2012 Úřední věstník Evropské unie L 352/13 

( 1 ) Úř. věst. L 199, 2.8.2011, s. 1.



PŘÍLOHA 

I. Na seznam obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 753/2011 se doplňují níže uvedené údaje. 

A. Osoby spojené s Talibanem 

1. Mohammed Qasim Sadozai Khudai Rahmin (také znám jako Muhammad Qasim) 

Titul: hadži. Datum narození: mezi lety 1975 a 1976. Místo narození: vesnice Minar, oblast Garmser, provincie 
Helmand, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Národní identifikační číslo: a) afghánský průkaz totožnosti 
(tazkira) číslo 57388 vydaný v afghánské provincii Helmand v oblasti Lashkar Gah, b) rezidenční průkaz číslo 665, 
Ayno Maina, provinicie Kandahár, Afghánistán. Adresa: a) Wesh, oblast Spin Boldak, provincie Kandahár, Afghánistán, 
b) Safaar Bazaar, oblast Garmser, provincie Helmand, Afghánistán, c) místnost č. 33, 5. patro, tržnice Sarafi Market, 
město Kandahár, provincie Kandahár, Afghánistán. Další informace: a) Majitel společnosti Rahat Ltd. Podílí se na 
dodávkách zbraní Talibanu, včetně improvizovaných výbušných zařízení (IED). b) Otec se jmenuje Haji Mullah Wali. 
Jiné jméno otce je Haji Sadozai. Dědeček se jmenuje Khudai Rahim. Datum zařazení na seznam OSN: 21.11.2012. 

B. Subjekty a jiné skupiny a podniky spojené s Talibanem 

1. Společnost Rahat Ltd. (také známá jako a) Rahat Trading Company, b) Haji Muhammad Qasim Sarafi, c) New Chagai 
Trading). 

Adresa: a) pobočka 1: místnost č. 33, 5. patro, tržnice Sarafi Market, město Kandahár, provincie Kandahár, Afghá
nistán, b) pobočka 2: obchod č. 4, banka Azizi Bank, tržnice Haji Muhammad Isa Market, Wesh, Spin Boldak, 
provincie Kandahár, Afghánistán, c) pobočka 3: tržnice Safaar Bazaar, oblast Garmser, provincie Helmand, Afghánis
tán, d) pobočka 4: Lashkar Gah, provincie Helmand, Afghánistán, e) pobočka 5: oblast Gereshk, provincie Helmand, 
Afghánistán, f) pobočka 6: oblast Zaranj, provincie Nimroz, Afghánistán, g) pobočka 7: i) ulice Dr Barno Road, 
Quetta, Pákistán, ii) náměstí Haji Mohammed Plaza, ulice Tol Aram Road, blízko ulice Jamaluddin Afghani Road, 
Quetta, Pákistán, iii) tržnice Kandahari Bazaar, Quetta, Pákistán, h) pobočka 8: Chaman, provincie Balúčistán, Pákistán, 
i) pobočka 9: tržnice Chaghi Bazaar, Chaghi, provincie Balúčistán, Pákistán, j) pobočka 10: Zahedan, provincie Zabol, 
Írán. Další informace: a) Společnost Rahat Ltd. využívali čelní představitelé Talibanu pro převod finančních prostředků 
pocházejících od vnějších dárců a z obchodu s drogami a určených k financování činnosti Talibanu v letech 2011 
a 2012. b) Jejím majitelem je Mohammed Qasim Sadozai Khudai Rahim. c) Je s ní spojen rovněž Mohammad Naim 
Barich Khudaidad. Datum zařazení na seznam OSN: 21.11.2012.

CS L 352/14 Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012


	Prováděcí nařízení Rady (EU) č. 1244/2012 ze dne 20. prosince 2012, kterým se provádí čl. 11 odst. 1 nařízení (EU) č. 753/2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci v Afghánistánu

